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< Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
A Jardim Isafer
CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.hi

CNPJ: 50.817.345/0001-00

Sorocaba, 06 de setembro de 2018.

Oficio n® 164/2018 — Associagdo Profx

Assunto: Prestagdo de Contas Municipal

A

Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social

Divisdo de Gestdo de Convénios e Beneficio Sociais

OFERTA DO SERVICO DE PROTEGCAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM
DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

A Associacdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n? 50.817.345/0001-00 vem encaminhar

de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestacdo de

contas de agosto/2018, indicando de forma detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importédncia de RS

4.154,98 (Quatro mil, cento e cinquenta e quatro reais e noventa e oito centavos).

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)

10) Relagao dos profissionais envolvidos.

Anexo 24,

Copias das despesas realizadas no periodo;

Originais das despesas realizadas no periodo para conferéncia;
Extrato bancario de conta exclusiva;

Conciliagcdo Bancaria

Declaracdo GFIP

Certiddes negativas de débitos;

Relatério de atividades do referido més;

Relatario dos atendidos no referido més; —

J

{ Diretora Presidente



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2649
E-mail: proex@proex.org.br

[ O Site: www.praex.org.br
e Sty CNPJ: 50.817.345/0001-00

Sorocaba, 06 de setembro de 2018.

Oficio n® 165/2018- Associacdo ProEx

Assunto: Prestagdo de Contas Municipal

A

Cdamara Municipal de Sorocaba

A Associacao ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem encaminhar
de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestagdo de
contas de agosto/2018, indicando de forma detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos, na importancia de RS

4.154,98 (Quatro mil, cento e cinquenta e quatro reais e noventa e oito centavos).

1) Anexo 24;

2) Copias das despesas realizadas no periodo;

3) Originais das despesas realizadas no periodo para conferéncia;
4) Extrato bancario de conta exclusiva;

5) Conciliagde Bancaria

6) Declaragao GFIP

7) CertidGes negativas de débitos;

8) Relatorio de atividades do referido més;

9) Relatorio dos atendidos no referido més;

10) Relagdo dos profissionais envolvidos.

J

{ Diretora Presidente




_ ‘%1, Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
y ¢ ¢ Jardim Isafer
! ig CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP

; Telefone: 15 3228-2949
| 7 E-mail: proex@proex.org.br
E;_r.q;"g = . Site: www.proex.org.br
¥ o Con J% CNPJ; 50.817.345/0001-00

SONOCABA

Sorocaba, 06 de setembro de 2018,

Oficio n® 166/2018 — Associacdo ProEx

Assunto: Solicitagdo de pagamento

A Associagdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n? 50.817.345/0001-00 vem através
deste, solicitar o pagamento do més de setembro/2018, no valor de RS 4.154,98 (Quatro mil, cento e cinquenta
e guatro reais e noventa e oito centavos), referente a recursos do Termo de Repasse de com o Municipio de
Sorocaba/Secretaria de Desenvolvimento Social, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil, Agéncia

6856-X, Conta Corrente 9537-0,

B L ACLAn
a Cristina Neuba

/' Diretora Presidente

[



ProEx

RiW D Cand

RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA

ANEXD RP-14 - REPASSES AD TERCEIRD SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS £ DESPESAS

TERMO DE COLABORACAD/FOMENTO
ORGAD PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECRETARIA BF IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
DRGANIZACAD DA SOCIEDADE CIVIL ASSOCIACAD PROEX DE SOROCABA
CNPI: 50,817 345/0001-00
ENDERECO E CEP: Rus Bachir Jorge Mubded, 40 - fardim Laler
RESPONSAVELIS) PELA OSC MARCIA €. NEUBAUDR M. DUARTE - Presidente da Entidade
CPE: 202 601.268-70
OBETO DA PARCERIA SERVICO DE PSE OF MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSDAS COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS
EXERCICIO 2018 COMPETENCIA: AGOSTD
DRIGEM DO% RECURSOS (1) MUNICIPAL
DOCUMENTO NUMERD DATA VIGENCIA | VALOR MENSAL - RS
Teine do Calaborsg4a/Tamento nd 21.662/2007 01,/07/2017 30/06/2018 . 329126
Aditamenta n® 11 6622017 oL/07/1018 10,08/ 2019 RS 415498
Advtamento ni - == o
| DEMONSTRATIVO DOS RECURSDS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
UATA PHEVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS [R5) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO NE VALDRES REPASSADOS (R3]
A3 4.154.98 24/06/2018 552.523 000.000 475 RS 4.154.98
=
| (A} SALDD DO MES ANTERIOR RS 4.166.54
(8] AEPASSES PUSLICOS MO MES DE COMPETENCIA ) 415498
(£} AECEI TAS COM APLICAGEES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS ] 8,68
(D} DUTEAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AWUATE (3)
i£) TOTAL DE RECUAS0S PUBLICOS (A « B € = O} RS 833020
e i e S A i P 1 bl i L b e T
[F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIOADE PARCEIRA RS .
(G TOTAL DF RECURSDS DISPONIVELS PARA O MES DF COMPETENCIA [E +F) RS 833020

11} Fomte do regurso. Federal. Cstadusl au Municipal, devendo ser elaborado um anext pars cada fonte e recurse
|2} Receitas com estacanamento, alugues, entre outras

D4 sgratanioqs), na gqualuiade de regresentantels) da organaagio:

ASSOCIACAD PROEX DE SOROCABA

wiarm indscar, na fooma abaing detalhata @y despesas ncorricas @ Bagas N competénciy de

AGOSTO

oEMt LMD J7 Beipesas d DAgar NO eRdfCiOD Wegunte

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE cOMPETENGIA

CATEGURIA DU FINALIDADE DA DFSPESA PERIODO DE REALIZACAD VALOR APLICADO - RS
Recursos humanos (5] AGOSTO 2018 RS 3.979.48
Recursos hamanas (€] AGOSTO 2018 [} -
Medeamantos AGOSTD 2018 RS £
Seaeros ahmenticos AGOSTO 2018 R$ -
Outros matenais de Corsemo AGOSTO 1018 ] 157,87
Dhutros servigon de terteios AGOSTO 2018 RS *
| Logaghiv de maves AGQSTD 018 RS -
| __Locagbes diversas AGOSTO 018 RS E
| AGOSTO 2018 RS =
[IL Comibustivel ACOSTO 2018 RS =
[ Bense mazenas permanentes = S __ AGOSTO i 2018 RS -
. Otras | AGOSTO s RS =
I b syt | AGOSTO 018 RS *
TOTAL DAS DESPESAS | RS 4,137,135
(9} Satiran. enddrgos @ benel oo (G Autdremos ¢ pesvoa Junidica. (7] Energia elétrica, dgus ¢ gigato, gas, teielone & intermel
Datras deipeias dpenas mediante Jutorizacho phévi
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO -
(G} TOTAL DF AFCURSOS DISPONIVEL MO EXERCICIO s 8.330,20
1/} DESPESAS PAGAS RETERENTES AD MES OF REFERENCIA - [ 137,35
{Kj RECURSO PUBLICH NAD APLICADD [E =1 = F]] RS 419285
) VALDAR DEVOLYIOO AD ORGAD #IRLCO T
ADD PAAA APLCATAD WO EXEECICH SEGUINTE jR-1) L1 413285




RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA

REPASSES AQ TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

| RELAGAD DAS DESPESAS
1 1
DATA DO DATADO | ESPECIFICACAD DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO | PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL CREDOR poiimgieripl s VALOR (R$)
04,05/2018 04/09/2018 Holerite Jessica Cristina Gadoy da Silva Recursos humanos (5] 5 111775
04/09/2018 04/09/2018 Haolerite Rosana Tamami Yamaguchi Recursos humanos (5) RS 197377
04/08/2018 04/09/2018 Encargus Sociais INSS folha de pagamenta 08/2018 Recursos humanos (5) RS BB7,56
09/08/2018 09,/08/2018 Nota Fiscal Armarinhas Fernando Ltda Qutros materiais de consumo RS 157,87
|
|
o “SI——| S S — |
i
1
]
- = am
|
- e e
L '
T 1
[
|
| i
|
—ee e e
i [ —
{ | | 4 £ )
| | [ N




RELATORIO DE EXECUGAD FINANCEIRA
b REPASSES AQ TERCEIRD SETOR
| DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
[ . TERMOS DE COLABORAGAO/FOMENTO
RELACAD DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAC DO MNATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO PAGAMENTO = DOCUMENTO FISCAL REDDS: RESUMIDAMENTE VALOR {R$)
|
- J
|

r - po —
— |
|

I = - - TOTAL| S 4.137,35
Declaramos, na quatidade de respunsaveis pela entidade supra epigratada, sob as penas da Lei, gue a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, CoOmprova a
exdla-aplicagao dosrecursos secebidas paraos finy indicados, confarme programa de trabalho agrovade, propostc ao O!’gﬁo Concessor
I Sy
LOCAL & DATA: B o f =T
| el =%
DIRIGENTE: e

{nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N? CRC

e, CArpgu ¢ abs ialura)

-
safti - CAC 1

6296769




AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME FOLHAMATIC
0060 - ASSOCIACAQ PRO EX DE SOROCABA Recibo de Pagamento de Salario
R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - SOROCABA AGOSTO/2018
50 817 .345/0001-00 Data do Crédito: 06/09/2018
Codigo - Nome do Funcionario Data Admissio CBO 0003/0000/0000 Fl.
DD00B4 - JESSICA CRISTINA GODOY DA SILVA FAGUND  18/09/2017 5153-05 SIAS 1
Cod Descrigio Referénca Vencimentos Desconlos
0001 SALARIO 31,0000 1.269,00
1190 SALARIO FAMILIA 1,0000 31.71
5780 | VALE TRANSPORTE 6.0000 76,14
5850 FALTAS E ATRASOS (T/H) 1,0000 577
8860 ILN.S.5. 8.0000 101,05
Pago com Recursos
Municipais / SIAS
Termo de Colab ¥ /
LIGE 2 i E'E "
Rs__| He 5 A\ £ b
1 . -
Y e
= B
R.G.: 474707702 Total de Vencimenios Total de Descontos
CTPS n 04804 /00039 -CPF: 378 560.998-10 -Data Nasc ' 06/03/1991 T.P.: MENSALISTA 1.300.71 182.96
BCO.: -AG. - - C/C: ~CARGO: EDUCADORA SOCIAL TOTAL LiQuiDO 1.117.75
Saiario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.GT.5. doMés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.269.00 1.263,23 1.263,23 101,05 972,59 0.00
JECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO oY fO8 1.2-18 e i ' - _
DATA / ASSINATURA DO EUNCIONARID




s issa v - nivel
\ Emissao de comprovantes - 30 e

A33B040B824075528035
04/09/2018 08:33:56

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
84/99/2018 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©98:33:57
2923902923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA
CNP1: 5@.817.345/0001-00

FAVORECIDO: JESSICA CRISTINA GODOY DA SILV
CPF: 378.560.998-18

AGENCIA: 6962-8 - AV.GENERAL CARNEIRO sP
CONTA: 24.354-X
DATA DE PAGAMENTO: @4/09/2018
VALOR CREDITADO (R$): 1.117,75

-

AUTENTICACAO SISBB: ©.9D8.1BC.EB1.855.20C

Pago com Recursos
Municipais / SIAS

Termo de Colabsraqao n®
2 100 &y f A 1 —
R$___Lidd #9

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME

FOLHAMATIC

0080 - ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA

Recibo de Pagamento de Saldric

R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - SORQCABA AGOSTO/2018
50.817.345/0001-00 Data do Crédito: 06/09/2018
Codigo - Nome do Funcionario Data Admissao CB.O. 0003/0000/0000 Fl.
000028 - ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI 14/03/2012 2239-05 SIAS 1

Cod Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
0001 SALARIO 31,0000 2.168,97
9860 INSS. 9.0000 195,20

Pago com Recursos
Municipais / SIAS
Termo de Cclabo{rac&o-nﬂ
VG E o | 2
| Re_G454¢( 4/
— "‘-—-—--:'__-__
r 4
B RG- Toltal de Vencimentos Total de Descontos
CTPS n. 8623 /220 -CPF: 216.023.008-10 -Data Nasc.: 02/10/1981 T.P.. MENSALISTA 2.168.97 185,20
BCO.. 001 - AG.: 1512-1 - C/C: 30374-7-CARGO: P
C: 30374-7-CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL TOTAL LIQUIDO P
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.TS. doMés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.168,97 2.168 97 2.168.97 173,51 1.873.77 0,00

JECLAROC TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO U A Fiop IL-_ e Lo

DATA

ASSINATURA DO FUNCIONARIO




‘ l Emissdo de comprovantes - 3o nivel

A33B040824075528033
04/09/2018 08:33:36

___ﬁ_-.'-u

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
84/09/2018 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©98:33:36
2923002923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 50.817.345/0001-00

FAVORECIDO: ROSAMA TAMAMI YAMAGUCHI
CPF: 216.823.808-10

AGENCIA: 1512-1 - SOROCABA NORTE sp
CONTA: 308.374-7
DATA DE PAGAMENTO: e4/89/2018
VALOR CREDITADO (R$): 1.973,77

................................................

AUTENTICACAO SISBB: 1.438.C28.E7B.FFD.ADE

Pagocom Recursos
Municipais / SIAS

Termo de Cum.b?zscan n®
o DD oL f A e
RS 14 3.4

Transagao eletuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NNMONTENEGRO DUARTE.



MINISTERIC DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

2305

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURC SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

4 - COMPETENCIA

08/2018

1. NOME OU RAZAD SOCIAL / FONE | ENDERECO

5 - IDENTIFICADOR

50.817.345/0001-00

ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

jo total seja igual ou supenor 30 valor minmo fixado

E - VALOR IN:
R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - i R67.9%
JARDIM ISAGER
T-
SOROCABA sP
(15 )3228-2949 8-
2 - VENCIMENTO
(s wicisivo INSS) 8- VALOR DE OUTRAS ENTIDADES 0.00
ATENCAO:  E vedada a utiizagho de GPS para recolhimento de receifa de valor inferior a0 | 10 aonnn =0 e 0om o 0.00
|estipulado em Resolugic pubbcada peio INSS. A receta que resultar valor infenod devera ser
adicionada a contribuigdo ou importancia comespondente nos meses subsegientes, até que
o total seja igual ou supenor ac valor mimma fixado - TOTAL 887,96
12 - AUTENTICACAD BANCARIA
Data de vencimento: 20/09/2018
DEP. SIAS
Pago com Recursos
Municipais / SIAS
Termo de Colaborag&o n®
P GE 4 f LUy S
RS 3RF 96 ( £/
/'/
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS | 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2305
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
4 - COMPETENCIA 08/2018
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
1- NOME OU RAZAQ SOCIAL | FONE | ENDEREGO 5 - IDENTIFICADOR 50.817.345/0001-00
ASSOCIACAQ PRO EX DE SOROCABA
8 - VALOR DO INSS
R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - SeT0
JARDIM ISAGER .
SOROCABA sSP
(15 )3228-2949 8-
2 - VENCIMENTO
9 - VALOR DE OUTRAS ENTIDADES 0.00
{Uso exclusivo INSS) .
ATENCAO: [ vedada a utiizacio de GPS para recolhimento de receita de valor inferor a0 10- ATMMULTA E JUROS 0,00
lesbpulado em Resolucdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor infenor devera sar
adicionada a coninbuegdo ou importdncia comespondente nos meses subsequentes, ate que
11 - TOTAL 887,96

Data de vencimento: 20/09/2018
DEP. SIAS

12 - AUTENTICAGAD BANCARIA




3 r Emissdo de comprovantes - 3o nivel

A33B040824075528022
04/09/2018 08:30:42

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

84/e3/2018 - AUTOATENDIMENTO - B8.30.42

2923802923 SEGUNDA VIA eee1
COMPROVANTE DE PAGAMENTOD

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAD P E D SOROCABA

AGENCIA: 2923-8 CONTA: 189.537-4

B b L b bt P e P e e
CODIGO DO PAGAMENTO 2385
COMPETENCIA e8/2a18
IDENTIFICADOR 58817345600100
DATA DO PAGAMENTO e4/e9/2018
VALOR DO INSS 887,96
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,08
VALOR ATM/JUROS/MULTA 8,80
VALOR TOTAL BB7,96

SEESSESEs=E===E==E= e e

DOCUMENTO: 898481
AUTENTICACAO SISEB: 7.27E.B37.9FB.807.829

seseesrs UTA EMPREGADOR **#*#esw

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

84/09/2018 - AUTOATENDIMENTO - 98.30.42

2923802923 SEGUNDA VIA 8081
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAD P E D SOROCABA

SO NN T EEETEEEE SRS SRS RS

CODIGO DO PAGAMENTO 2385
COMPETENCIA 08/2018
IDENTIFICADOR 50817345000100
DATA DO PAGAMENTO 84/89/2018
VALOR DO INSS 887,96
VALOR OUTRAS ENTIDADES 8,00
VALOR ATM/IUROS/MULTA 0,6@
VALOR TOTAL 887,96

==Es=ss=====s=========s=s==========ss==szos=s===
DOCUMENTO: 898401
AUTENTICACAD SISBB: 7.27E.B37.9FB.B@7.829

ssessesr YIA CONTRIBUINTE *t*trsxss

Pago com Recurscs
Municipais / SIAS "
Terma de Colanorag on

Rs,___a_ £

-~ f__._

I .- o5
/

/

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NMONTENEGRO DUARTE.



@ TR AEARINEOE FEFNANDD LIDA] (3 FRODUTCS/ SEAVICOS COMSTANTED Dk NOTA FISCAL TNOICATR AL LADD

[ NF-a

o,
WRTR Do BRI D Mo DENTIFICACRD B ASSTMATURA DO BECEBEDOR “ L ooo .ooz‘azs
.
SERIE: 1
— e e R 0 8 S L A b e A B A A
DANFE T
L h B i Il = ﬁu’- 3 E ’ ot IJ: III I|||II|HIIHIHIIﬂl"ll'ml|III'I||I|"|I
Mota Fiscal Eletrénica
AVE DE ACESSO0
T = Entrads {:::::::::] 3518 0848 076Z 2800 2801 5500 1000 0020 2613 3093 4025
- Salda
L Consulta de autenticidade no portal
RUA. DOUTOR ALVARG SOARES, 127 - CENTRO - Somocama - sp (N @ 000.002.026 i S i B
- TELEFONE/FAX: 1533312830 - CEP: 18010-190 SERIE: 1 ;
v 5 odia www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Phginm: da Sefaz Autorizadora
TURELA DA OFERACAD ROTOCOLD DE AOTORIEACKD DE US0
LANCRMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EMISSAOC DE DOCUMENTO F 35180534925229 - 09/08/2018 11:29:57-03:00
ENSCRICAS ESTADUAL FRSCRICRD ESTADUAL DO SUBST. TRIB. =T
T9R049320115 MB8.076.226/0028=-01
n.w..rmE BOC TAL ETXEST CATA D& EMISSRD
SOCIACAC PRO EX DE SOROCABA B0 .817,345/0001-00 pa/08/2018 00:00:00
ENDERDCO TRAC/DISTRITO =13 h DA ENTAADAS ST OA
RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 40 ' ISAFER 18085-110 p9/08/2018
MuNICIFIO FORE S FAX iy MECRICAD ESTADUAL RORA DE ENTRADAEATLA
SOROCABA 1532282949 g3 N0:00:00
FATURA
CALCULO DO IMPOSTD
E DE CALOMO DO TOMS ALOE. IO 10MS E DE CALCULD DO ICMS 5T R DO 108 57 FMALOR TOTAL DOS FRODUTOS
C,00 0,00 0,00 0,00
TALOR DO FRETE F G SEGURD FCONTO [UTRAS DESFEOAS ACESSCRLIAS " 00 171 VRICR TOTAL UA WOTA
G,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 87
TRANE PORTADOS
faiic 5ocTAT FRETE 7OR CORTA 5010 ARTT TACA. D0 VEICULD
1-DESTINATARIO (FQ&)
EXDERECO ICIPIO EITADUAL
TANT 1 DRLIE ESFRCIE = TMERALIL oG LIGUIDg
1 1,00 1,00
DADOS DO FRODUTO/ SERVIGO
[=aleber ] CRSCRICAD DO FRODUTO/SERVICD wow/ae | car | eror | uw [~5a 1} VLR, UNIT. VL. TOTAL BC TOME VIE. ToMd VL. IFI
BTTE4D ALICATE FOXLUN UNIVERAAL 5 POLEGADAS BF 3601 | 02032010 | 100 | 592% | um 1,00 0,99 B, fn, 0 0, Bi 0, B0
BRLS1E LAMIER P/ESTILETY LED E LEDC I8MM RF 51414 CX [ a2iiv4oo | ooo | se2e | oA (P .50 ] 0, 004 {41 7 0,04
cf1a
s EIPFLHO PAVAD DVAL PLASTIOC RF 121 CJ/01 TOO53200 | O0G | 5825 R ] 5, 00 0, 80| T 0,00 0, 00 o, o
d05T2e ELASTICO ZAD JOSE RmOLICD FRETO RF 1%R CF1OMTS | S80&2000 | 500 | 252% BL 1,0 | 3,14 3, OC o, 00 iy OF
ADELTE IIFER CORRENTE METAL 150M COR BRANCO POT /10 ) %6070100 | ooo | 5s2% | Paco 1y 008 21,35 21,59 0,0 i,
574129 LEPER CORRENTE POLYESTER 25CM COR €118 /10 SE071800 | 100 | 8826 L] 1,00 .7 [ Jp 00K 2, 0
LLEEFS EILASTICO SA0 JOSE CHATD BCO N 06 C/IOMTS 52062000 | 500 | 5528 FE 1,0 2,20 0,00 i, Of b, G
280304 ELASTICD SAG JOSE CHATS BOO N 14 C/10Mrs 58062000 | 500 | sszs | PE 1.0 3,9 3,0 0,00 o, O 3, &
872586 IIPER CORRENTE POLYESTER 400M OOR BRANCO C/10 | B6GT1500 | 109 | S92% | tm 1, oy 1o, w0 10, 5% 0,00 Q, o
IELTEL Z1PER CORRENTE NYLON L50M OOR 428 ROEA POT BE0T1900 | ooo | Sere | PAoD 1, o0y B, B B, 51 8, 004 a0, o0 8,00
/10
CFLE L] COLA INIVERSAL NVC PEGAMIL 176 T/d] IL06%110 | 000 s42c i 1, 2, 6| 2,60 0,00 0,00 0,0
834385 DOLA TEKBOND SUPER COLA UNIVERSAL 176G Crol i50&l050 | 160 L3926 = 1,0 2, %0 2. 50 o, 00 a0, 00y 0, 00)
BELEAG COLA TEKBOND ARTERANATO [NST N1 %04 ©/01 ISORI0I0 | 100 | See uN L, 00 12,50 12, 50 o, o¢ O 008 &, 00
SELEAT COLA TEKBOKD ARTESANATO [NST N3 50 ©/01 38061000 | 100 | seee | un 1,04 13, 50| 13, 50 0,8 b, 00
DERISE ESFELAD FAVAC MOLD PLASTICA ®-10 C/01 Thesszg0 | con | 592 | UN < 00 1,8 4,00 o, o o, O 0,68
FIINZ3 TESOURA MUNDIAL RF 66076 L/2 DOMESTICA PONTO 22130000 | 100 | 5928 i 1.0 i0, 58 ig, 90 ., 00 3,004
WERM G0l
TESCURA MUNDIAL RF 162/7 MULTIUSS ©/01 82130000 | 100 | As2e | mw 2,00 &, 50 13,8 &, b Y 10 01
PINCEL CONDOR TRINCHA RF TOO0-02 1/2 C/01 S60340%40 | 500 5%29 i3 2,00 4,%0 5,008 o, 0, 0, 00
SEO72 FINCEL COMDOR TRINCMA AF 660-01 /Ol 88034090 | 500 | 5825 | UN 2,0 1,30 14, & o, 00 a, 1 0,09
CALCULO DO 1
=l MUNICIFAL ALOR TOTAL D05 SERVICOS

rhst DE CALCULD DO TRS(N

ru.m' DO T3S0N

DADCS ADICIONALE

[RFORMALCTIES COMEP L EMENTARES

TCMS REC, 5.T ART 313-23 DO RICMS/8P.
C6/2009 E RESPOSTA A CONBULTA &5/2011 -
-UPON FISCAL: 00%875~-017 DE: 08/08/20189

- DISPENSADO 5T, CONF. DECISAD NORMATIVA
VENDEDOR: GERAL-ARMARINHOS FERNANDO

CONTROLE DO FI3CO

Te
| RS

Pago com Recursos
Municipais / SIAS "
m}c} gESo a_boir To-Tol ]

ﬁf&-

/

i

N

Fowared by Gynssiocs &




A336131004362505011
13/08/2018 10:09:16

3—! Emiss&o de comprovantes - 30 nivel
87/08/2018 - BANCO DO BRASIL -  15:87:34
292302923 SEGUNDA VIA 8886

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P E D SOROCABA

AGENCIA: 2923-8 CONTA: 189.537-4
SR R S S SN eSS N RN TS RYE
DATA DA TRANSFERENCIA @7/eg/2018
NR. DOCUMENTO 553.344.000.002.134
VALOR TOTAL 157,87

#essss  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ARMARINHOS FERNANDO LTDA

AGENCIA: 3344-8 CONTA: 2.134-2
NR. DOCUMENTO 552.923.000.109.537
B R
NR . AUTENTICACAD 4.313.4E4.15C.7AB.E25

Pago com Recursos
Municipais / SIAS
Termo de Colaboragao n®

ods Jfa ot | 3 >

oé
Re__ISTXE g
- Nl

Transagio efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



# Consultas - Extrato de conta corrente
’ EMRE A

Cliente - Conta atual

A336061257610722017
06/09/2018 13.04:16

Agéncia 2923-8
Conta corrente 1095374 ASSOCIACAQ P E D SOROCABA
Periodo do
trato Més atual
Lancamentos
o DL~ ag.origem Lote Histérico Documento  ValorR$  Sald
balancete movimento ge e Lo 5
24/08/2018 0000 00000 000 Saldo Antenor )00
04/09/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087 7.0
04/09 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
04/08/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 18.478
04/09/2018 0000 13105 196 INSS Arrecadacdo 90.401
GP5- ldent.; 50817345000100 - 08/2018
04/09/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 882.470.900.158.817
Tarifa referente a 04/09/2018
04/09/2018 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5 !
06/09/2018 0000 00000 999SALDO
Invest.com Resgate Autom.
Saldo G
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 28/09/2018
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 01/10/2018
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 4.191,97

e

e

-

Transacio efetuada com sucesso por: J5809476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



A336061257610722018

3 Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 06/09/2018 13:06:56
Cliente
Agéncia 20238
Conta 1095374 ASSOCIACAO P E D SORQCABA
Més/ano referéncia SETEMBRO/2018
BB RF CP Automatico - CNPJBB RF CP AUTOMATICO
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/08/2018 SALDO ANTERIOR 8.171,25 844,119776
04/09/2018 RESGATE 3.979.48 2.2 411,240922 8,682134695 432878854
Aplicagao 31/07/2018 3.979.48 2,21 411,240922
06/09/2018 SALDO ATUAL 4.191,97 432878854 432, 878854
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 8.171,25
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 3.979.48
RENDIMENTOQ BRUTOQ (+) 241
IMPOSTOQ DE RENDA (-} 2,21
10F (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,20
SALDO ATUAL = 4.191,97
Disponivel p/ Resg = 4.189,56
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,34
IR complementar = 0,04
|OF estimado = 2,03
Aplicagoes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
31/07/2018 909.292.331 4.154.98 430,196794 3,444097
24/08/2018 909.292.324 4.154 98 429,434757 429 434757
Valor da Cota
31/08/2018 9,680204518
06/09/2018 9683941915
Rentabilidade
No més 0,0386
No ano 1,7955

Ultimos 12 meses  2,0345

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projegao para 06/09/2018 - Cota: 9,683941915

Transacéo efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



_ l Consultas - Extrato de conta corrente

o

Cliente - Conta atual

A33R031601048530014

03/09/2018 16:07:16

Agéncia 2923-8
Conta corrente  109537-4 ASSOCIACAQ P E D SOROCABA
Perogodo  os/2018
Langamentos
DL Dt. a
balancete movimento A9-Origem  Lote Histérico Documento ValorR$  Saldo
3/or2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00
01/08/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087 G
01/08 2923 205087-0 ASSOCIACAQ PRO
01/08/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 19.006 )6
01/08/2018 0000 13105 196 INSS Amecadacio 80.101 |
GPS- Ident.: 50817345000100 - 07/2018
01/08/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 872.130.800.011.738
Tarifa referente a 01/08/2018
01/08/2018 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5 41 ),0
07/08/2018 2923 98015 470 Transferéncia enviada 553.344.000.002.134
07/08 3344 2134-2 ARMARINHOS FER
07/08/2018 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5
24/08/2018 2923 99015 870 Transferéncia recebida 552.923.000.000.475 154,98 (
24/08 2923 475-8 ASSOCIACAO PRO
24/08/2018 0000 00000 345 BB RF CP Automatico 5 154 0F
31/08/2018 0000 00000 999SALDO LU
OBSERVACOES :

O O O -, ol - e

-

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



g A33R031601048530018
J Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 03/09/2018 16:08:27
Cliente
Agéncia 29238
Conla 1095374 ASSOCIACAQ P E D SORQCABA
Més/ano referéncia AGOSTO/2018
BB RF CP Automatico - CNPJBB RF CP AUTOMATICO
Data Histdrico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/07/2018 SALDO ANTERIOR 8.305,74 859956222
01/08/2018 RESGATE 4,140,28 0,59 226 428 928654 9,659252084 431,027568
Aplicagdo 16/07/2018 4.140,28 0,59 2,26 428928654
07/08/2018 RESGATE 157 87 0,05 16,342549 9663119197 414685019
Aplicagio 16/07/2018 8,03 0,B30774
Aplicagdo 31/07/2018 149,84 0,05 15511775
24/08/2018 APLICACAD 4.154,98 429 434757  9,675462761 844 119776
31/08/2018 SALDO ATUAL 8.171.25 844 119776 844 119776
Resumo do més
SALDO ANTERIOR B.305,74
APLICAGOES (+) 4.154,98
RESGATES (-) 4.298.15
RENDIMENTO BRUTO (+) 11,58
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,59
I0F (-) 2,31
RENDIMENTOQ LiQuiDo 8,68
SALDO ATUAL = B.171.25
Valor da Cota
31/07/2018 0,658323939
31/08/2018 9,680204518
Rentabilidade
No més 0,2265
No ano 1,7562

Ultimos 12 meses  2,9772

Transagdo efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.

Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722

QOuvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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CONECTIVIDADE SOCIAL | CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142 ,
Seu arguive Ewm2KSnQkgP00007.zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 03/09/2018 as 08:42:18,

0 nimero do Protocolo de Envio deste arquive é:
C3E2DB40D9D1D7F24040404040404040D4E06516444B2670.

Este protocolo € sua garantia de que o arquive foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela
Caixa Economica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua
caixa postal no Conectividade Social contendo a(s) ocorréncials) encontrada(s) e as acdes necessarias para 2
solucao.

Informagdes Complementares:

Transmissor: AGERE GESTAQ E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142
Inscricao Transmissor: 18.265.713/0001-42

Responsavel: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE

Inscricao Responsavel: 18.265,713/0001-42

Competéncia: 08/2018

NRA: Ewm2K5nQkgP00007

Base de Processamento: CP - Campinas

Codigo de Recolhimento: 115

Contato: CAMILA

Telefone: 001533465232

Atencao: Este Protocolo de Envio de Arquivos nac garante a legitimidade do conteudo das informagces.



CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA

A FEDERAL

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente AGERE GESTAQ E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142 ,

Seu arquivo Ewm2K5nQkgP00007 .zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 03/09/2018 as 08:42:18
O numero do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E2D840D9D 1D7F24040404040404040D4E06516444B2670.

Este protocolo € sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econdmica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorméncia(s) encontrada(s) e as acdes necessarias para a solugdo.

Informagdes Complementares:

Transmissor: AGERE GESTAQ E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142
Inscrigao Transmissor: 18.265.713/0001-42

Responsavel: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE

Inscrigao Responsavel: 18.265.713/0001-42

Competéncia: 08/2018

NRA: Ewm2K5nQkgP00D07

Base de Processamento: CP - Campinas

Codigo de Recolhimento: 115

Contato: CAMILA

Telefone: 001533465232

Atencdo: Este Protocolo de Envio de Arquivos ndo garante a legitimidade do contelido das informacgdes



FGTS - FUNDO DE GARANTIA DO TEMPOC DE SERVICO

GFIP - SEFIP B.40

{14/12/2017)

RELATORIO ANALITICO DA GRF

DATA: 03/09/2018
HORA: 08:45:56
PAG : 001/001

e e o —— T o o o T o o o o o o S

INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00

EMPRESA: ASSOCIACAQ PRO EX DE SOROCABA
COMPETENCIA: 08/2018

coD REC: 115

FPAS: 639

SIMPLES:

1

S S ————————— R e e e e e e

QTDE TRABALHADORES

REMUNERAGAD
DEEOSITO
ENCARGOS FGTS

CONTRIB SOCIAL

ENCARGOS CONTRIB SOC

TOTAL A RECOLHER

FGTS - 8%

9.593,49
167,47
0,00
0,00
0,00

e e e e e e T —— " e o o o T . o o i e e o . e e e

VALIDADE DO CALCULO:

A(S) GRF(5), PARA FINS DE QUITACAO, SERA(AO)

até 07/09/2018

RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NAO E VALIDO PARA QUITAGAO.

IMPRESSA {S) SOMENTE APOS TRANSMISSAC DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 03/09/2018
GFIP - SEFIP B.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA : 08:45:56
PAG : 0001/0007

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"™-RECOLHIMENTO AC FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

858400000078 674701791804 907620050858 081734500013

EMPRESA: ASSOCIACAO PRC EX DE SOROCABA INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
coMP: 08/2018 COD REC:115 COD GPS5: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR /OBRA: INSCRIGAO:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV 30C CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL
EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO 129.18247.26-1 15/10/2014 g, 02515
2.715,40 0,00 0,00 244, 38 217,23 0,00
JESSICA CRISTINA GODOY DA SILVA FAGUNDES 210.73463.54-1 18/09/2017 01 05153
1.263,23 0,00 0,00 101,05 101,05 0,00
MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS 129,12125.77-6 20/08/2012 01 09/07/2018 Y 02516
3.445,89 0,00 a, 00 379,04 275,67 0,00
MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS 129.12125.%77-6 20/08/2012 01 g7/08/2018 25 02516
ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI 125.93780.26-8 14/03/2012 D1 02239
2.168,97 0,00 0,00 195,20 173,52 a,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
%.593,49 0,00 0,00 819,67 767,47 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 03/09/201B
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 08:45:586

PAG : 0002/0007
RELAGCAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO BRQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA
858400000078 674701791804 907620050858 0A1734500013

N°® ARQUIVO: Ewm2K5nQkgP0000-7

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA N® DE CONTROLE: MGA6RPu00js0000-6 INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
COMP: 08/201B COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR/OBRA: INSCRIGAOQ:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 CNAE: 8513900
CAT QUANT REMUNERAGAO SEM 13° REMUNERAGAO 13° BASE CAL PREV S0C BASE CAL 13° PREV SOC
01 4 9.593,49 0,00 9.593,49 0,00

TOTAIS: 4 9.593,49 0,00 9,593,449 0,00




MINISTERIO DO TRABALHD E EMPREGO - MTE

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

MODALIDADE :

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
9-CONFIRMACAO INFORMAGOES ANTERIORES - REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA

DATA: 03/09/2018
HORA: 08:45:56
PAG : 0003/0007

INSCRIGAO: 50,817.345/0001-00

COMP: 08/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 CUTRAS ENT: SIMPLES: 1 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR/OBRA: INSCRIGAO:
NOME TRAEALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAC CRO
REM SEM 13® S5AL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPGSITO JRM
BASE CAL PREV SOCIAL
ALESSANDRA CRISTINA SOARES ABISCULA 127.710599.24-3 14/10/2005 01 05132
2.213,24 0,00 a,00 199,19 0,00 0,00
ANA CAROLINA TAGLIAFERRO VIEIRA 125.42165.67-1 01/02/1995 01 02311
3.274,98 0,00 a, 00 360,24 0,00 a,00
ANA CAROLINA XAVIER DOS SANTOS 210.67844.62-9 01/04/2015 01 04110
2.617,86 0,00 a,00 235,60 0,00 0,00
ANA CRISTINA PEREIRA BANIETTI 125.06405.38-2 01/01/1994 01 02313
1.637,47 0,00 0,00 130,99 0,00 a,00
ANGELA APARECIDA DE MACEDO SANTOS 129,78934.25-7 01/09/2008 01 04110
2.617,86 0,00 0,00 235,60 0,00 0,00
APARECIDA YUMI NISHIMORI 129.20478.26-7 06/06/2012 01 02238
2,71%1,22 0,00 a,00 244,00 0,00 G,00
ARIANE NUCCI DE CAMPOS NOBREGA 125.02881.96-1 02/05/1995 01 02311
3.274,98 0,00 a,00 360,24 0,00 a,00
ARLINDC JOSE SANTIAGO 105.61761.12-1 19/01/2000 01 05/08/2018 Y 05143
1.625,35 0,00 0,00 130,02 0,00 0,00
CARLA ELIZA BENEDITO PRADO 124.97862.67-4 19/01/2010 01 02354
5.095,61 0,00 0,00 560, 51 0,00 0,00
ERIKA FERMINO DA SILVA ALMEIDA 201.20825.62-1 13/01/2015 01 02311
3.274,98 0,00 0,00 380,24 0,00 a,00
ISABELA GOMES NARDI 210.73459.75-8 06/06/2016 01 02516
2.079,44 0,00 a, 00 187, 14 0,00 0,00
KELLY CRISTINA LUIZ DIAS 128.68673.25-4 19/06/2012 01 05143
1.269,00 0,00 0,00 101,52 0,00 0,00
LUCIA MARIA BARBOSA AVELINO 121.02258.61-2 01/09/2014 01 05143
1.269,00 0,00 0,00 101,52 c,00 0,00
MARCIA APARECIDA MENDES LEME 123.02405.12-0 10/02/1989 01 02311
1.€37,47 0,00 0,00 130,99 0,00 a,00
MATEUS BARRBOSA DUARTE 210.60841.74-8 01/06/2016 01 27/08/2018 Y 03331
1.747,94 0,00 a,c0 157,31 c,00 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 03/09/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 08:45:56
PAG : 0004/0007
RELACAQ DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : 9-CONFIRMAGAO INFORMAGOES ANTERIORES - REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA INSCRIGAO: 50,817.345/0001-00

COMP: 08/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADRO: 0,50

TOMADOR /OBRA : msparcho:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAQ CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAO CBO

REM SEM 13% SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV S0C CONTRIB SEG DEVIDA DERHSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

SOLVEIG APARECIDA TAVARES MACHADO 122 .06360.46-4 13/11/2017 01 05 02311

1.637,47 0,00 0,00 130,99 0,00 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
37.983,87 Q.00 0,00 3.626,10 0,00 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: D3/09/2018
GF1P - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 08:45:56

PAG : 0005/0007
REJ.ACM) DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : Q-CONFIRMCLD INE‘OBMACGES ANTERIORES - REC/DECL A0 FGTS E DECL A PREVIDENCIA

N® ARQUIVO: Ewm2KS5nQkgpP0000-7

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA N°® DE CONTROLE: MGA6RPu00)s0000-6 INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
COMP: 08/2018 COD REC:115  COD GPS: 2305 FPAS: 639  OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR /OBRA: INSCRIGAO:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BATRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SCROCABA UF: SP CEP: 1B085-110 CNAE : 85134800
CAT QUANT REMUNERAGAO SEM 13° REMUNERAGAO 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV SOC
01 16 37.983,87 0,00 37.983,87 0,00

TOTAIS: 16 37.983,87 0,00 37.983,87 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

DA FRZENDA - MF

RELAGAO DOS TRARALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMQ DO FECHAMENTC - EMPRESA

DATA: 03/09/2018
HORA: 0B:45:56
PAG : 000&/0007

FGTS

u N® ARQUIVO: Ewm2K5nQkgP0000-7
EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA N® DE CONTROLE: MGA6RPuG0js0000-6 INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
COMP: 0B/2018 COD REC:115 cOoD GPS: 2305 FPAS: 639 QUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT ARJUSTADO; 0,50
TOMADOR /OBRA: INSCRIGAO:
LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513800
CIDADE: SOROCCABA UF3y SP CEP: 18085-110 CNAE: 8513900

MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AQ FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

FGTS - 8%
REMUNERACAD SEM 13° SALARIO 9.593,49
REMUNERACAOD 13° SALARIO 0,00
QUANTIDADE TRABALHADORES 4

MODALIDADE : 9-CONFIRMACAO INFORMAGOES ANTERIORES - REC/DECL A0 FGTS E DECL A PREVIDENCIA

FGTS - B%

REMUNERACAD SEM 13° SALARIO 37.983,87

REMUNERACACQ 13° SALARIO 0,00

QUANTIDADE TRABALHADORES 16

VALORES DO FGTS

DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/09/2018

DEPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIB SOCIAL ENCARGDS CONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER

767,47 0,00 0,00 0,00 767,47



MINISTERIO DC TRABALHO E EMPREGD - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

RESUMO DAS INFORMAGOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

EMPRESA

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

N° DE CONTROLE: MGAGRPu00js0000-6

DATA: 03/09/2018
HORA: 08:45:56
BAG : D0O07/0007

N® ARQUIVO: Ewm2K5nQkgP0000-7
INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00

COMP: 08/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR /OBRA ; INSCRIGAO:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 1R085-110 TELEFONE: 0015 3228 2949 CNAE 8513900
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 4.482,35 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 4.545,77
SALARIO FAMILIA: 63,42 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: c,00
SALARIO MATERNIDADE: 0,00 PERC DE ISENGAO DE FILANTROPIA: 100, 00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0,00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADRIC. 15 ANOS: 0,00 COM PRODUCAQ PJ: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHD - ADIC. 20 ANOS: 0,00 coM PRODUGAD PF: 0,00
VALORES PAGOS COQP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA © TOMADOR: 0,00
COMPENSAGAO

PERIODO INICIAL: PERIODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0,00
VALOR ABATIDO: 0,00 VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0,00
RETENGCAO (LEI 9.711/98)

VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: a,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCCRRENCIA

15 ANOS: 0,00 20 ANOS: 0,00 25 ANOS: 0,00
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTAGOES / CODIGOS

H: 0 I1: 0 T2: 0D I3: D I4: 0 J : 0 K: = 0 M : 0 MNl: 0
N2: 0 N3: 0 Ol: 0 02: b I 5 b oF 0 p2: & FP3: 0 o01: 0 Q2: (¢}
Q3: 0 Q4: 0 Qb= 0 Q6: 0 ® @ 0 sz: 0 s3: 6. Olz 0 u2: 0 v3: 0
V3: 0 w; 0 X = g ¥ 3 Zi: 0 z2: 0 2z23: 0 Zd:z 0 Z5: 1 Z26: 0



MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 03/09/2018

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 08:45:56
BAG ool
COMPROVANTE DE DECLARAGAO DAS CONTRIBUIGOES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
EMPRESA
N® ARQUIVO: Ewm2KSnQkgPC00D-7
EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA N® CONTROLE: MGASRPul(3s0000-6 INSCRICAO: 50.817.345/0001-00
COMP: DB/2018 COD REC: 115 COoD GPS: 2305 FEAS: 639 OUTRAS ENT: 0000 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR/OBRA: INSCRICAD:
LOGRADOURD: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISARGER CNAE PREPONDERANTE: 8513900
C1DADE: SORDCABA UF: 5P CEP: 1HUBS=110 TELEFONE: 15-32282949 CNAE: 8513900
APURAGAO DO VALOR A RECOLHER: 635 620 a1 TOTAL
SEGURADO
Empregados/Avulsos 4.545,77 0,00 0,00 0,00 4.545,77
Contribuintes Individuals 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EMPRESA
Empregados/Avulsos 0,00 0,00 0,00 a,00 0,00
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 Q0,00 0,00
RAT 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comercializacio Producio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Evento Desportivo/Patrocinio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(=) Retenglo Lei 3.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(=) Sal. Familia/Sal. Maternidade 63,42 0,00 0,00 0,00 63,42
(=) Compensacao 0,00 0,00 D,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 4.482,35 0,00 0,00 0,00 §.482,35
OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLH COME ANT - VALOR OUT ENTID 0,00 0,00 0,00 a,00 0,00
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL A RECOLHER 4.482,35 0,00 0,00 0,00 4.482,35

S o (" ] —— i

(*) Os valores de retenclo, salério-famllia/salario-maternidade e compensagdo demonstrados sdo os efetivamente abatidos.

A DECLARAGAC DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIGAO PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSAO DE
DIVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI(EM)CREDITO(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRIGAD EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO OPORTUNG
RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTQ,E CONSEQUENTE EXECUCAC JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTACAD QUANTO AO VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARACAO/DIVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS MAO INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO,
AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERIODO.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSAC DE DIVIDA NAC OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMPROBATORIO DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVC SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS, 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDENCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERAGOES POSTERIORES.



MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 03/09/2018
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB HORA: 08:45:56
GFIP - SEFIP8.40 (14/12/2017) TRBELAS 37.0 (22/01/201¢) PAG : 001/001

RELATORIO ANALITICO DE GPS
COMPETENCIA: 0B/2018

EMPRESA INSCRIGAO OUTRAS ENTIDADES COD PAGTO FBAS
VALORES: SEGURADOS EMPRESA OUTRAS ENT DED FPAS VALOR DA RETENGAD JURCS/MULTA TOTAL REEMBOLSO
ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA 50.817.345/0001-00 0000 2305 639

1.545,77 0,00 0,00 63,42 0,00 0,00 4.482, 35 0,00

OBSERVAGAO : PERCENTUAL DE ISENGAO DE FILANTROPIA : 100,00 %

] T o o S o T o o e



03/05/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

=)

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A;AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direilto de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagdo do
sujeilo passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <htip://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:41:35 do dia 03/05/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 30/10/2018.

Cddigo de controle da certiddo: F93F.11B0.EBCA.3F19

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

1



Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo

Debitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ /IE: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo de apurar
debitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, € certificado
que nao constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscricdo na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima
identificado.

S
Certidao n® 18050008523-92

Data e hora da emissao 03/05/2018 14.46.28

Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedigao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento

A aceitagdo desta certidac esta condicionada a verificagao de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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CAILXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

|Inscrigﬁo: 50817345/0001-00

Razao Social:ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA
Endereco: RUA BACHIR JORGE MUBAIED 40 / JARDIM ISAGER /
SOROCABA / SP / 18085-110

| A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere
0 Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacgdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo -
FGTS. —

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigages com o FGTS.

Validade: 03/09/2018 a 02/10/2018

Certificagao Namero: 2018090304222892441867

Informacdo obtida em 06/09/2018, as 09:19:25.

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hutps://www.sifge.caixa.gov. br/Empresa/Crf/Cri/FgeCFSImprimirPapel.asp 06/09/2018
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W S SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 056.214/18-96
Certidao via web
Inscrigdo Imobiliaria: 54.21.97.0001.01.000

Endereco: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72
JARDIM ISAFER Lote S/R
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 15:57:31 h, do dia 08/06/2018.
Valida até 07/08/2018.
Caodigo de autenticidade: 227D516C61COSA6A

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certidoes".

Atengédo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

N*Vial
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‘ - SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 065.450/18-76
Certiddo via web

Inscricdo Municipal: 300.348
Contribuinte: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CPEF/CNPJ: 50.817.345/0001-00
Indere¢o: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72

JARDIM ISAFER

SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110
Atividade: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO
CERTIFICO, para os devidos fins ¢ efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros

existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certidao emitida as 19:42:25 h, do dia 05/07/2018.
Valida até 05/11/2018.
Codigo de autenticidade: 0FB7B738185E9DFE

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e

acesse 0 link "Validar Certiddes".

Atengio: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

N®Via |
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Y S Se¢iio de Tributos Mobilidrios

CERTIDAQO INSCRITO ATIVO
CERTIDAO N 065.451/18-57
PROCESSO N%: 2017/029447-4

Certiddo via web

Inserigdo Municipal: 300,348
Contribuinte: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CPEONPI: 50.817.345/0001-00
Lnderego: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72
JARDIM ISAFER
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110
Atividade Principal: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO,
Data Abertura: 20/07/2007
Processo Abertura: 2007/016400-9
Situagdo do Cadastro: Ativa

Regime de Pagamento do 1SS: Isento / Imune do ISS

CERTIFICO. para os devidos fins e efeitos. a requerimento da parte interessada que, os tributos foram
langados nas devidas ¢pocas e ininterruptamente para o Cadastro Fiscal Mobilidrio acima identificado,
mantido pela Secretaria da Fazenda da Prefeitura de Sorocaba,

CERTIFICO ainda que. a inserigio municipal tem efeito Unico e exclusivo de registro fiscal, sendo que
os dados cadastrais foram declarados pelo contribuinte.

Certidao emitida as 19:42:25 h. do dia 05/07/2018.
Vilida ate 03/1072018.
Cadigo de autenticidade: SAZDB73ES01AD48A

Para conferir a autenticidade de certidoes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e

acesse o link "Validar Certidoes”.

Alengdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

N® Via |



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Ncme: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCARBA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 50.B17.345/0001-00
Certiddo n®: 145084030/2018
Expedigdo: 27/04/2018, as 12:26:15
Validade: 23/10/2018 - 180 {centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) ne CNPJ sob o n°®

50.817.345/0001-00, NAC CONSTA do Ranco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidac emitida com base no art. 642-A da Consolidagio das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agostoc de 2011.

Os dados constantes desta Certid3oc s3c de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdc atualizados até 2 (dois) dias

antericres a data da sua expedigdc.

Ne caso de pessoca juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagido desta certidao condiciona-se d verificacido de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacieonal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necesgsarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquantec &as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciarios, a hcnordrios, a custas, a
emzlumentos ouw a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucddo de acotrdos firmados perante o Ministério Pablico do

Trabalho ou Comissd3o de Conciliaqgdoc Prévia.



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

L RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAS J

Entidade: Associagdo ProEx de Sorocaba
Tipo do Servico: Servico de Protecao Social Especial de Media Complexidade para Pessoas com Deficiéncia Intelectual e suas Familias
Mes/Ano: Agosto de 2018

ATIVIDADES

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS N* DE DESCRICAD DAS ATIVIDADES/TEMAS NOME E CARGO DO
(INDIVIDUAL/GRUPAL/FAMILIAR) PARTICIPANTES PROFIS5IONAL
RESPONSAVEL

DESCRICAQ DAS ATIVIDADES/TEMAS

Oficina de biscuit:

Neste més de agosto iniciamos com a oficina de biscuit,
onde os atendidos junto com a 7.0, prepararam a massa de
biscuit artesanal. Com esta massa foi possivel confeccionar
potes de mantimentos, potes decorativos, imas de
geladeira, lembrancinhas de natal entre outros. Nesta
oficina podemaos trabalhar a coordenacgdo motora fina de
cada atendido durante o recorte doas figuras utilizando os
ATIVIDADEGRUPAL 22 moldes e cortadores. Podemos trabalhar também o
sensorial, com o manuseio da massa que alem de ativar os
sentidos tambem tem o fator relaxante.

Oficina de reciclagem:

Nesta oficina, os atendidos alem de aprenderem sobre
sustentabilidade, puderam canfeccionar lindas pecas
usando material 100% reciclado como: garrafus pet, rolinho

Jessica Cristina Godoy -
Orientadora Social

de papel higiénico, galdo de produtaes, potinhos de maionese
e estrata de tomate, latas de leite, caixas de ovos, papeldo, W
entre tantos outros materiais possiveis de se reciclar, Foram e




SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40

Jardim lIsafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP

Telefone: 15 3228-2949
E-mall: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br
CNPJ; 50.817.345/0001-00

confeccionados lindos trabalhos que serao vendidos no
bazar realizado pela instituigao

SERVICO SOCIAL.

Contato telefdnico com as familias, contato telefénico com
a rede de atendimento (UBS e CRAS), Reunido com as maes
do grupo de maes, rematricula, reunido de equipe,
discussdo de caso com equipe, Curso Paulus-praticas
cotidianas, Elabaracdo de 2 PIAAtendimento Familiar
Psicossocial

Maria Tereza C. Santos
Assistente Social

FAMILIAR 08 Orientacdo realizada com as famillas dos usudrios com o | Evelin E. Marins Machado
objetivo de trabalhar demandas especificas de cada Psicologa
atendido CRP 06/103462
INDIVIDUAL 06 Evelin E. Marins Machado
Realizadas orientacdes individuais para trabalhar queixas Psicologa
referentes ao comportamento dos usuarios, CRP 06/103462
22 Realizado Grupo “Do Lado de Dentro” com os usuarios para | Eyelin E. Marins Machado
ATIVIDADE GRUPAL trabalhar aspectos afetivo-emocionais  visando  © Psicéloga
autocanhecimento. CRP 06/103462
22 Projeto folclore:

Confeccao de brinquedos: Utilizando sucatas 0s usuarios
confeccionaram petecas € pipas

Brincadeiras: Foi realizada uma pesquisa na roda de
conversa sobre brincadeiras folcléricas, onde fizemos uma
lista de todas mencionadas e as executamas durante as
atividades

Musicas: ouvimos e selecionamaos uma musica gue serd
cantada e encenada na escala

Ana Cristina Pereira Banietti
Professora de Ed.Fisica




SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP; 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@ proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

ATIVIDADE GRUPAL

22

LAR DOCE LAR: (AVPS - ATIVIDADES DE VIDA PATRICA)

0O Projeto realizou atividades no ambiente do quarto e da
cozinha, com organizacac e limpeza dos armarios, gavetas,
ambientes, cuidado com as roupas.

Rosana T.Yamaguchi
Terapeuta Ocupacional

ATENDIMENTO FAMILIAR

22

AVDS: ATIVIDADES DE VIDA DIARIAS:

Acompanhamento da higiene pessoal

- Qrientacao sobre o aprimoramento da escovacao dos
dentes durante o harario da higiene bucal

- Orientacdo sobre o manuseio de talheres e postura a3 mesa
durante ¢ horario de almogo e lanche dos atendidos

- Acompanhamento, orientagao e treinos sobre os cuidados
dos cabelos, unhas, pele, pés, dentes, uso do banheirg,
tomar banho e lavar as maos, € manutencao do kit de
higiene pessoal.

Durante o desenvolvimento de todos os projetos a questao
da higiene e cuidado pessoal é mencionada para que cada
um conslrua a consciéncia sobre a responsabilidade na
tarefa cotidians de cuidado pessoal

Rosana T.Yamaguchi -
Terapeuta Ocupacional

ATIVIDADE GRUPAL

22

CULINARIO SABOR ESPECIAL:

O Projeto realizou atividades no ambiente do quarto e da
cozinha, com organizacdo e limpeza dos armarios, gavetas,
ambientes, cuidado com as roupas.

Rosana T.Yamaguchi -
Terapeuta Ocupacional

ATIVIDADE GRUPAL

22

OFICINA RODA VIVA:

O Projeto realizou encontros abordando o tema do bullying
e respeito nas relagbes interpessoais.

Rosana T.Yamaguchl -
terapeuta ocupacional
EvelimM,.Marins - Psicologa

ATIVIDADE

22

Exercicios articulatorios — descricao de pontos e modos

Aparecida YumiNishimori —

(e
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articulatorios. Fonoaudialoga
Exercicios articulatarios e treino com figuras (comunicagao
alternativa). Figuras como treino de pedidos basicos pedir
por agua ou banheiro.

Ensaio da mdsica “Dona Maria”, e inicio de pesquisa de Aparecida YumiMNishimori -
22 ' & . efre Fonoaudiologa
ATIVIDADE GRUPAL novas muslicas para o semestre olog
Mateus Barbosa Duarte -
Instrutar de Musica

Obs:

ARTICULACAO COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL £ OUTRAS POLITICAS
NOME DA ORGANIZACAO MOTIVO CONCLUSAO DA ARTICULACAO

RESULTADOS ALCANCADOS

ATIVIDADES DIVERSAS

Nesta oficina podemos trabalhar a coordenagae motora fina de cada atendido durante o recorte das figuras utilizando os moldes e cortadores. Podemos
trabalhar também o sensorial, com o manuseio da massa que alem de ativar os sentidos também tem o fator relaxante

100% dos atendidos participaram das atividades propostas, com resultados muita satisfatorios

Todos os atendidos desenvolveram as atividades de forma satisfatoria e relataram também que em casa acabaram reciclando algumas pegas como
potinhos e latas.

SERVICO SOCIAL

Conhecimento da dinamica familiar atraves das rematriculas.

Elaboracao de novas formas de intervencio junto a familia atraves do PIA

Visibilidade do comprometimento familiar através da elaboracao do PIA

Melhora no comportamento de um atendido apos acompanhamento junto ao responsavel e articulagdo com rede
Capacitacdo profissional atraves de cursos _/
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FONOAUDIOLOGA
¥ Treino articulatorio realizado em grupo, exercicios para alcance de pontos articulatorios. Alguns usuarios nao consegdiram atingir o ponto de
articulagdo por dificuldades motoras, outros fizeram algumas adaptagdes para tentar melhor articulagao,
¥ Realizado treino com figuras e apresentando apenas os pontos @ modos de articulagdo — uma usudria necessita das figuras para os treinos de
linguagem receptiva e expressiva. Outros conseguiram ou tentaram realizar os exercicios para articulagao de fonemas. Em alguns casos ocorreram
trocas fonémicas por dificuldade de ajustar o ponto de articulagao.
¥ Coral: boa memor|a e desenvolvimentos do canto da musica "Dona Maria”. Iniciamos pesquisa de novas cangfes e apresentacdo aos usudrios para
futura selecao de cancdes para o semestre, Verificamos o grau de dificuldade de articulagdo, melodia, tom além da mensagem a ser passada -
algumas cancoes eram conhecidas pelos usuarios outras nao.
Reunido de orientagdo e devolutiva de atendimentos aos pais e ou responsaveis (PIA).
TERAPIA OCUPACIONAL
ACOMPANHAMENTO DA HIGIENE PESSOAL:
Acompanhamento da higiene pessaal: Q grupo discutiu sobre as tarefas de cuidado pessoal que sao importantes de serem realizadas, mas que nem
sempre gostamaos de fazer, Foi pontuada a necessidade da forga de vontade e motivacdo, principalmente porque na epoca de clima frio, nos temos a
tendéncia de evitar o contato com a agua. Faram utilizados diferentes recursos da internet com videos esclarecedores, dindmicas, historias de livros que
facilitam a compreensdo da importancia de cada atividade de higiene diaria.
Cerca de 60% dos usuarios apresenta um aumento da qualidade na participagao, colaboragdo ou habilidades para as tarefas diarias de auto-cuidado e
higiene pessoal no ambiente do lar. O numero é expressivo, mas considerando-se a complexidade e a quantidade de tarefas envoividas, este projeto segue
com as propostas visando cada vez mais o ganho gradativo de independéncia e autonomia de cada atendido
CULINARIA:
Os usuarios com maior dificuldade de destreza manual conseguiram aumentar a participa¢do no processo de confecgao das receitas, quando inseridos em
grupos menores, e recebendoe auxilio dos colegas. Constatou-se aumento da destreza dos usudrios para manuseio @ modelagem das massas para produzir
as guloseimas, devido a repeti¢do das mesmas receitas e a possibilidade de reforgar o treino dos movimentaes, resultado que gercu muita satisfagdo dos
proprios atendidos porque o proprio grupo se sentiu orgulhoso com o bom desempenho de cada um na atividade.

Q projeto atingiu resultados satisfatdrios neste més com aproximadamente 80% de rendimento dos participantes no que se refere aos objetivos propostos




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

de interacdo e comunicago, melhora gradativa de habilidades

PROJETO LAR DOCE LAR:

O grupo se mostrou interessadoe e participativo na atividade, com o envolvimento na proposta da Casa Doce Lar & 65 usuarios com mais comprometimento
estdo demonstrando maior aceitagdo das tarefas e mais envolvimento.

Cerca de 80% dos atendidos necessita de aprimoramento na atividade de dobrar as roupas, mas mostram-se com interesse no treino que tera
continuidade. No entanto, 50% dos usuarios que ndo apresentavam habilidades para estender roupas no varal, estde conseguindo manusear com mais
facilidade os prendedores de roupa e compreendendo as etapas da tarefa.

Observou-se tambem muita dificuldade de aproximadamente 60% dos usuarios em relacao ac rendimento na proposta de organizar os mantimentos nos
armarios, gavetas e geladeira da cozinha.

RODA VIVA:

Os atendidos estao conseguindo participar do desenvolvimento dos temas atraves de relatos pessoais sobre o significado e as vivéncias de cada um
baseando-se no préprio comportamento. Alguns usudrios ndo conseguiram compartilhar com os colegas, mas acompanham a dinamica do grupo

Referente ao tema, cerca de 40% dos usuarios, apresenta dificuldades para assimilar todo o conteudo, mas o comportamento dentro do grupo é
satisfatorio, demonstrando envolvimento e compreensdo da dindmica das atividades.

PSICOLOGA:

FAMILIAR: A técnica de Psicologia acolheu as informagdes que foram trazidas pelos responsaveis e orientou as familias com rela¢do as diferentes
demandas apresentadas. Pode-se observar que os genitores aderiram aos apontamentos realizados, @ se comprometeram a dar continuidade as
orientacoes no ambito familiar,

INDIVIDUAL: Atraves das orientagoes realizadas e com o respaldo emocional da técnica, os atendidos puderam refletir formas diferentes de lidar com
situagdes gue ocasionavam conflitos, refletindo num melhor convivio social,

GRUPAL: A maioria dos atendidos compreendeu as propostas solicitadas, e atraves de diferentes recursgs ludicos, conseguiram expressar suas emogdes e
pradativamente estdo desenvolvendo uma melher percepcio de si mesmos. Porém, 6 usuarios que apresentam maior deéficit cognitivo necessitaram de
ajuda da técnica e tiveram dificuldade para entender a proposta.

Sorocaba, 31 de Agosto de 2018

et
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Maria 'Igél‘afzrgcg‘margc Santos

Assistente Social/ Coordenadora
CRESS: 42765
vl Tedide O S

Assictonte Social
CRESS 42765
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SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA
INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

RELACAO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

|Entidade: Associagdo PréEx de Sorocaba [més: Agosto/2018
NOME CARGO ADMISSAO DEMISSAO
Evelin E. Marins Machado Psicéloga 15/10/2014
Maria Tereza de Camargo Santos Assistente Social 20/08/2012
Rosana Tamami Yamaguchi Terapeuta Ocupacional i 14/03/2012
Jéssica Cristina G. da S. Fagundes Educadora Social N 18/09/2017

Sorocaba, 06 de Setembro de 2018.
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